[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
Pl 652/2021

Requeiro, nos termos regimentais, a tramitação em regime de URGÊNCIA do Projeto de Lei nº 652, de 2021, de autoria do Deputado Heni Ozi Cukier, que proíbe o ensino ou a abordagem disciplinar do Holocausto sob os prismas do negacionismo ou revisionismo histórico, no âmbito do Sistema Estadual de Educação Básica.
JUSTIFICATIVA
O regime de urgência justifica-se pelo evidente interesse público na rápida tramitação da matéria.
Sala das Sessões, em 14/2/2022.
a) Sergio Victor
[image: image1.emf]